1

平成 23 年 4 月 14 日
各 位

会 社 名 エキサイト株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 野田 俊介

（コード番号：3754 JASDAQ）

問い合わせ先 取締役 CFO 岩﨑 達士

（電話：03-6450-2729）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 23 年 1 月 14 日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．平成 23 年 3 月期 連結業績予想の修正等

（１）通期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日） 単位：百万円

売上高 営業利益
（△損失）

経常利益
（△損失） 当期純利益 1 株当たり

当期純利益
     円 銭

前回予想（Ａ） 10,380 130 131 137 2,194.87
今回予想（Ｂ） 10,219 212 240 189 3,027.58
増減額（Ｂ－Ａ） △161 ＋82 ＋109 ＋52 ―
増減率 △1.6％ ＋63.1％ ＋83.2％ ＋38.0％ ―
（参考）前期実績
（平成 22 年 3 月期） 11,426 △268 △286 54 881.95

（２）修正理由

 先月には震災が発生し営業活動への影響が懸念されましたが、売上高は、メディア事業及びコ

ンシューマーサービス事業ともに概ね予想どおりに推移いたしました。そうした売上状況の中、

営業利益につきましては、メディア事業におけるネット広告の販売が、新商品を中心に売上を伸

ばし増益に貢献しました。また、コンシューマーサービス事業におきましても、課金サービスが

堅調に推移し収益の安定に寄与しております。
経常利益につきましては、営業利益段階の利益増に加えて、持分法による投資損益の改善を見

込む状況となりました。一方、当期純利益は、年度末決算に際して一部の固定資産について償却

方法を変更することに伴い臨時償却費を計上するほか、期中の事務所移転に係る費用が追加で生

じる見通しとなり、経常利益段階までの上ぶれ幅を抑えるかたちとなりました。
 なお、「平成 23 年 3 月期 決算短信（連結）」の発表は、平成 23 年 5 月 10 日を予定しておりま

す。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する前提に基づい

ており、実際の業績は様々な要因によって異なる可能性があります。

以上